
   

 

   

 

           Zápis ze 6. schůze kolegia děkana konané dne 13. 11. 2024 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. 

Sgall, B. Svobodová, M. Žák (do 9:26. hodin) 

j. h. zástupce SKAS Arina Beck do 10:40 

  

 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:02 hodin. Zápis nezachycuje projednávané body chronologicky, ale 

v obvyklém řazení podle rubrik.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Závěry z jednání RKR UK konaného dne 4. 11. 2024 byly kolegiu poslány 

v separátním e-mailu.  

 

b) Návštěva 9-10 členů KR UK na příštím KD MFF UK: děkan požádal členy vedení, 

aby mu do pátku 15. 11. 2024 navrhli písemně formulované otázky, které bude 

vhodné hostům položit.  

Stalo se po KD: děkan odeslal na adresu rektorka@cuni.cz dne 18. 11. celkem 

6 dotazů týkajících se studijní problematiky, problematiky vědy a výzkumu 

a provozu. 

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) KD projednalo se souhlasem návrh matematické sekce nominovat jménem UK do 

27. ročníku Ceny Wernera von Siemense 2024 do kategorie „Nejlepší pedagogický 

pracovník“ významného člena sekce. Návrh bude postoupen kolegiu rektorky.  

 

b) KD schválilo sebehodnotící zprávy vědních oblastí Mathematics, Physics, 

Computer Science, Economics, Linguistics, Chemistry, Environmental and 

Sustainability Research a Subject Specific Education Research poté, co je 

projednala se souhlasem vědecká rada MFF UK. Znění zpráv bylo v materiálech. 

Zprávy za vědní oblasti koordinované Matematicko-fyzikální fakultou budou 

zaslány na RUK. 

 

c) Interní termíny na podání projektů (OGAP rozeslalo na pracoviště prostřednictvím 

mailing-listů). 

i) GAČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead 

Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Výzva se týká 

projektů financovaných ve spolupráci se slovinskou agenturou ARIS. Českou 

mailto:rektorka@cuni.cz


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

2 

 

část návrhu projektu je možné podávat nejpozději do 7. 2. 2025, interní termín 

na odevzdání české části je stanoven na 3. 2. 2025.  

ii) TAČR vyhlásila 1. veřejnou soutěž programu PRODEF pro Ministerstvo 

obrany ČR.  Alokace výzvy činí 300 mil. Kč, max. podporu na jeden projekt 

představuje suma 30 mil. Kč, max. intenzita podpory na jeden projekt je 

vyjádřena 70 %. Výzva je určena výzkumným organizacím a podnikům.  

Soutěžní lhůta: do 11. 12. 2024.  

iii) MŠMT zveřejnilo výzvu LUE242 (INTER-EXCELLENCE-INTER 

EUREKA), MFF UK může být ve výzvě spoluřešitelem, kdežto hlavním 

řešitelem musí být firma. Výzva podporuje českou stranu výzkumného 

projektu, který má být realizován v konsorciu partnerů států sítě Eureka. 

Interní termín pro podání návrhů vyprší 10. 12. 2024. 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

Prod. M. Kulich  

a) Ve čtvrtek 7. 11. 2024 se sešli studijní a sekční proděkani, děkan a tajemnice fakulty 

ohledně financování doktorandského studia v akad. roce 2024/25. Na schůzce byla 

domluvena míra spoluúčasti pracovišť a sekcí na nákladech za doktorandská 

stipendia. V roce 2025 bude spoluúčast činit 24.000,- Kč ročně na každého 

prezenčního doktoranda zapsaného v akad. roce 2024/25 a 12.000,- Kč ročně za 

každého prezenčního doktoranda zapsaného dříve. Rozdíl mezi příspěvkem 

a předpokládanými náklady v r. 2024/25 činí 14,7 mil. Kč, navržená spoluúčast 

pokryje zhruba polovinu této částky. Po diskusi bylo dohodnuto, že prod. M. Kulich 

seznámí e-mailem se závěry jednání kolegia, a to garanty studijních programů 

včetně koordinátorů studia a dále vedoucí pracovišť. Děkan svolá, pravděpodobně 

na leden 2025, Koordinační radu doktorského studia.  

 

b) Na téže schůzce - viz bod výše - bylo dojednáno, že základní doktorandská stipendia 

prezenčních studentů ve druhém a vyšším ročníku vzrostou od 1. 3. 2025 o 1.000,- 

Kč měsíčně, tj. na 13.500,- Kč měsíčně, základní stipendia pro první ročník se zvýší 

na 12.500,- Kč (to je minimální stipendium podle novely Stipendijního řádu UK). 

 

Prod. V. Dolejší 

c) (Navazuje na bod B2c zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024.) Informace od dr. 

D. Bednárka ohledně možností rozvrhovat výuku U3V v jiných dnech, místech 

nebo časech byla rozeslána členům KD předem. Po dosti obsáhlé diskusi doporučilo 

KD, aby prod. V. Dolejší seznámil doc. J. Bečváře se závěry KD a požádal ho 

o schůzku k projednání změn. Schůzky by se zúčastnili ještě děkan, proděkani 

V. Dolejší, J. Pavlů a M. Kulich.  

 

Tajemnice 

d) (Navazuje na bod C7a zápisu z KD konaného dne 30. 11. 2024.) Beánie 24. 10. 

2024: KD vzalo na vědomí nové informace o průběhu akce a v návaznosti na to 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

3 

 

Pravidla konzumace alkoholu na akcích pod záštitou MFF UK v jejích budovách. 

Doporučilo omezit dobu konání příští Beánie v prostorách fakulty nejdéle do 23:00 

hodin. Tajemnice fakulty má na pátek 15. 11. 2024 dohodnutu schůzku se zástupci 

organizátorů čili spolku Matfyzák.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí tuto rozpočtovou úpravu: 

 

 

Odkud Kam Částka  

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude provedeno 

dne  

RUK 900-70/RUK 

ODMENY 

SKOLITELUM 

1 437 300,-  NIV odměny  

školitelům 3.Q 

14. 11. 2024 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc/prod. M. Žák 

a) KD schválilo vyhlásit soutěž na realizaci tzv. tematických okruhů (TO) doplňující 

celouniverzitní Opatření č. 3, tj. Rozvoj flexibilních forem vzdělávání na rok 2025, 

s uzávěrkou do 6. ledna 2025. Text výzvy mělo kolegium v materiálech.  

Stalo se po KD: Prod. M. Žák informoval o vyhlášení soutěže svým e-mailem dne 

15. 11. 2024. Detaily soutěže jsou na této stránce: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/soutez-na-realizaci-to/2023 

Návrhy projektů přijímá OGAP do 6. ledna 2025 na ogap@dekanat.mff.cuni.cz 

 

Prod. J. Franc/děkan 

b) (Navazuje na bod B3c zápisu z KD konaného dne 16. 10. 2024.) Kolegium děkana 

vzalo na vědomí předložené podklady týkající se změnových listů výstavby 

Biocentra Kampusu Albertov, bere na vědomí jejich dopady na finanční náklady 

projektu a souhlasí s jejich uplatněním pro přípravu dodatku ke 

smlouvě o dílo č. UKRUK/182357/2023-2 (výstavba Biocentra), který bude 

předložen vedením UK k projednání na AS UK.   

KD vzalo na vědomí informaci děkana, že náklady na odstranění kontaminované 

zeminy se podařilo snížit o několik desítek milionů korun (ZL č. 10 se týká právě 

kontaminované zeminy). Dále vzalo na vědomí, že děkan se pravidelně schází se 

skupinou pracovníků fakulty, kteří mají s výstavbou Kampusu Albertov co do 

činění. 

 

Děkan 

c) Akademický senát UK bude na svém zasedání 13. 12. 2024 projednávat návrh 

4. změny Pravidel hospodaření UK (dokumenty byly ve společném úložišti). 

Fakulty byly požádány o komentář do 29. 11. 2024, 12:00, pozměňovací návrhy je 

možno podávat prostřednicím členů AS UK. Děkan požádal tajemnici fakulty 

a vedoucího HO, aby materiály přečetli a sdělili mu na ně svůj názor.   

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/soutez-na-realizaci-to/2023
mailto:ogap@dekanat.mff.cuni.cz


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

4 

 

d) Kancléřka UK požádala v e-mailu ze dne 8. 11. 2024 o komentář k připravované 

revizi Statutu UK. Předložený přehled (byl mezi materiály) neobsahuje konkrétní 

návrhy změn textu předpisu, nýbrž obsahové návrhy, které budou teprve na základě 

připomínek rozpracovány do finální podoby předpisu, a ten pak bude postoupen do 

dalšího kola připomínek. Připomínky a podněty je potřeba zaslat do 22. 11. 2024 

na e-mailovou adresu JUDr. Josefa Vacka, Ph.D., (josef.vacek@ruk.cuni.cz) 

z Právního odboru RUK, v kopii na e-mail petra.stanclova@ruk.cuni.cz. Za vedení 

fakulty soustředí event. připomínky a podněty děkan, požádal proto o jejich zaslání 

e-mailem nejpozději do 20. 11. 2024.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh opatření děkana o systematickém hodnocení technickohospodářských 

pracovníků a pracovníků dělnických profesí na MFF UK (první čtení): dokument 

byl mezi materiály, vzbudil diskusi, své připomínky mohou členové vedení poslat 

pí tajemnici a v kopii celému KD do pátku 22. 11. 2024. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Návrh opatření děkana, které se vztahuje k organizaci pobytových populárně 

naučných akcí MFF UK, mělo KD k dispozici předem. Na zasedání ho komentoval 

prod. M. Žák. Děkan seznámí s návrhem akademický senát fakulty, předloží ho 

v předepsané 9denní lhůtě před plánovaným listopadovým jednáním senátu. Pokud 

by měl některý z členů vedení ještě další bod do programu AS fakulty, sdělí to 

děkanovi do 18. 11. 2024, 12:00 hodin.   

Co se týká přání některých organizátorů studentských akcí, aby účastníci směli 

strávit noc v prostorách fakulty, to pokládá vedení fakulty za obecnější problém, 

který je třeba řešit mimo navržené opatření; tajemnice fakulty plánuje reflektovat 

„přespávání“ v rámci provozního řádu fakulty.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Signály o tom, že by se stávkující z Univerzity za klima chystali uskutečnit nějakou 

akci na MFF UK, při příležitosti výročí 17. listopadu, nikdo z KD nezaznamenal.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného dne 16. 10. 2024 a další.) Návrh 

fakulty nominovat pracovníka fyzikální sekce za člena odborného panelu RVVI 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757
mailto:josef.vacek@ruk.cuni.cz
mailto:petra.stanclova@ruk.cuni.cz


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

5 

 

(1.5) Earth and related environmental sciences byl na RUK kladně přijat a bude 

postoupen na RVVI.   

 

b) Dne 25. 11. 2024 v 10:00 hodin navštíví fakultu delegace z ukrajinské Dniperské 

národní univerzity. Svou návštěvou hosté zamýšlejí vyjádřit vděk za pomoc MFF 

UK ukrajinským akademikům. Za MFF UK budou přítomni Dr. Darja Drozdenko 

a prof. Roman Grill.  

 

c) Dne 7. 11. 2024 navštívila Univerzitu Karlovu delegace zástupců 12 tchajwanských 

univerzit: UAAT (Universities Academic Alliance in Taiwan). Součástí programu 

byla návštěva trojských laboratoří MFF UK (doc. M. Setvín, prof. J. Kalbáčová 

Vejpravová a prod. Z. Doležal). Jedná se o aktivitu v rámci Aliančního projektu 

s Tchaj-wanem.   

 

d) Dne 12. 11. 2024 proběhla slavnostní akce u příležitosti převzetí předsednictví 

univerzitní sítě CENTRAL Univerzitou Karlovou na další tříleté období. 

CENTRAL (Central European Network for Teaching and Research in Academic 

Liaison) sdružuje pět prestižních středoevropských univerzit: Univerzitu Karlovu, 

Eötvös Lorándovu univerzitu, Humboldtovu univerzitu, Vídeňskou univerzitu 

a Varšavskou univerzitu. Slavnostního ceremoniálu se za MFF UK zúčastnil prod. 

Z. Doležal.  

 

e) Dne 14. 11. 2024 se v Malé Aule v Profesním domě uskuteční setkání se zástupci 

tchajwanské TSMC. Jednání povede pror. E. Voldřichová Beránková. MFF UK 

budou reprezentovat proděkani Z. Doležal a J. Pavlů, doc. E. Belas (FÚUK) a doc. 

P. Kocán (KFPP).   

f) Dne 10. 12. 2024 budou předány jmenovací dekrety novým profesorům. Z MFF 

UK jsou pozváni doc. Libor Barto, doc. Martin Tancer, doc. David Kubizňák, doc. 

Arnošt Komárek, doc. Zdeněk Žabokrtský, doc. Eduard Belas, doc. Petr Knobloch. 

 

g) Pracovní skupina elektronických informačních zdrojů (EIZ) UK se dohodla na 

předložení seznamu pořizovaných zdrojů, který bude následně projednán 

univerzitou (příslušný dokument byl materiálech).  

 

h) Byla vyhlášena výzva 2024 Erasmus+ Mezinárodní kreditové mobility (KA171) 

(více v OVZS-l). 

 

i) Byla vyhlášena výzva stipendijního programu Coimbra Group pro rok 2025.  

 

j) Dne 12. 11. 2024 se uskutečnila, ve spolupráci s firmou VAKUUM Praha, návštěva 

japonské delegace firem a univerzit zabývajících se vakuem. MFF UK 

reprezentoval prod. J. Pavlů a doc. P. Kocán, oba z KFPP. Součástí programu byla 

návštěva laboratoří KFPP a KFNT, za MFF UK se zúčastnili prof. L. Skrbek, doc. 

M. Setvín, doc. M. Vorochta, doc. R. Plašil a doc. J. Mysliveček. 

 

k) ERC: dne 6. 11. 2024 byly podány 3 projekty ERC SyG.  

l) MSCA: připravují se projekty MSCA DN s datem podání 27. 11. 2024.  

m) Dne 5. 11. 2024 byl podán 1 projekt v rámci výzvy EDF pro lump sum projekty. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

6 

 

 

n) GAČR: Vláda České republiky schválila dne 6. 11. 2024 nový druh podpory 

připravený Grantovou agenturou České republiky (GAČR). Návratové granty 

umožní vědkyním a vědcům znovunastartovat kariéru po jejím přerušení 

rodičovskou dovolenou nebo kvůli péči o závislou osobu. Soutěž bude vyhlášena 

spolu s ostatními soutěžemi GAČR na začátku příštího roku.  

o) Projekt GENSIB mezinárodního konsorcia (2x Finsko, 2x Švýcarsko, USA a ČR), 

jehož členem je UK (KFNT, RNDr. Kuriplach) byl vybrán pro přípravu plného 

projektu Horizon2020 - M-ERA.NET Call 2024, který je v ČR financován v rámci 

TA ČR SIGMA. Projekt je zaměřen na aplikovaný výzkum v oblasti sekundárních 

baterií.  

p) GAUK: studenti podali celkem 126 přihlášek grantů, z toho je 62 z fyzikální sekce, 

33 z informatické sekce a 31 ze sekce matematické. (Tabulka podaných projektů 

byla mezi materiály.)                  

q) Specifický vysokoškolský výzkum (SVV): podle předběžných zpráv z RUK by 

finanční suma určená na projekty pro rok 2025 měla být vyšší než letos a vrátit se 

na úroveň roku 2023. Do konce listopadu t. r. mají být na RUK schváleny podmínky 

soutěže pro příští rok.  V r. 2026 už projekty SVV zřejmě vyhlášeny nebudou. Jejich 

existence je však zachycena v zákonu č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 

z veřejných prostředků, a k zásadnější změně tedy pravděpodobně dojde až 

s novelou tohoto zákona. 

 

r) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024). Indikátory 

vědeckého výkonu a věrohodnost předložených dat: prod. Z. Doležal se bude 

podklady zabývat hlouběji, tak aby bylo v případě potřeby možno o věci diskutovat 

na KD 27. 11. 2024, kdy bude členem delegace hostů z KR UK pror. L. Krištoufek.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Ocenění 

i) Cena děkana MFF UK za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci za ak. rok 

2023/2024: děkanem ustanovená komise pro posouzení návrhů se sešla 6. 11. 

2024, výsledek svého jednání předala děkanovi a ten všechny návrhy 

akceptoval.  Seznam navržených studentských prací a návrh na ocenění mělo 

KD k dispozici mezi materiály, komentář k nim připojil prod. M. Kulich. 

Ceny budou vyhlášeny na počátku zasedání fakultní VR dne 4. 12. 2024.   

ii) Na pracoviště byly rozeslány informace o Czech space research prize. 

Podrobnosti byly mezi materiály v úložišti. KD vzalo na vědomí.  

iii) MŠMT nabídlo Univerzitě Karlově, aby navrhla kandidáty na Mezinárodní 

ocenění za vynikající výuku. Podrobnosti byly mezi materiály v úložišti. KD 

vzalo na vědomí.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) (Navazuje na bod C6h zápisu z KD konaného dne 16. 10. 2024.) Opatření rektorky 

k harmonogramu akademického roku nestanovuje žádné datum, do kdy by měl 

zápis do předmětů končit. Nastavení tohoto data je interní záležitostí fakulty a při 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

7 

 

tvorbě příštího harmonogramu lze toto datum upravit jak podle potřeb studentů, tak 

také s ohledem na vnitřní fungování studijního oddělení. Vedení fakulty/studijní 

proděkani na to budou pamatovat v březnu 2025, při tvorbě harmonogramu příštího 

akademického roku.   

 

c) Pror. M. Martínková požádala fakulty o vyjádření k dokumentu MŠMT „Reforma 

přípravy učitelů 2.0 - Cíle a opatření na roky 2025-2028“, který má za cíl sloužit 

jako společný strategický dokument reformy přípravy učitelů na další období. 

Dokument bude předmětem diskuse i na Národní konferenci k přípravě učitelů a 

učitelek, kterou pořádá MŠMT dne 28. 11. 2024 a na které fakultu zastoupí doc. 

Cyril Brom a doc. Vojtěch Žák (viz bod C2c zápisu z KD konaného 30. 10. 2024). 

Termín pro dodání připomínek vyprší ve středu 13. 11. 2024 ve 12 hodin. Za MFF 

UK se sešlo asi 11 poměrně zásadních připomínek, na RUK je pošle prod. V. 

Kuboň.  

Stalo se po KD: Připomínky byly včas odeslány a některé formulace z nich se 

objevily i ve finálním dokumentu, který prorektorka Martínková odeslala za 

Univerzitu Karlovu České konferenci rektorů. Pror. Martínková při osobním 

setkání poděkovala děkanovi za to, jak kvalitní připomínky vzešly z MFF UK. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice/děkan 

a) S účinností od 1. 12. 2024 bylo zveřejněno Opatření tajemníka č. 4/2024, 

o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

tajemnika/opatreni-tajemnika-c-4-2024, 

Opatřením je zvýšen příspěvek na stravování v peněžité formě z 80,- Kč na 100,- 

Kč za odpracovanou směnu. 

 

b) (Navazuje na bod C3b zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024.) Tajemnice 

informovala o vývoji v kauze „Zirkon a zástavní právo“.  

 

c) (Navazuje na bod C3d zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další.) 

Veřejnosprávní finanční kontrola MŠMT (Ing. Ferda a Ing. Trávníčková) probíhá, 

důkladně a pečlivě zkoumá celkem 25 vybraných položek, včetně stipendií.   

 

d) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další.) Smlouvy 

s firmou CETIN: tajemnice fakulty odeslala firmě řadu připomínek, čeká na jejich 

vypořádání a dále na vyjádření NPÚ.  

 

e) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024.) Umístění bronzové 

sošky Františka II. Rákócziho na malostranskou budovu fakulty: maďarská strana 

(Lisztův institut) se zcela odmlčela.  

 

f) (Navazuje na bod C3c zápisu z KD konaného dne 2. 10. 2024.) Výběrové řízení na 

externího administrátora veřejných zakázek: dne 13. 11. 2024 dopoledne uplynula 

lhůta pro podávání nabídek zájemců. Přihlásilo se 5 firem.  

  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-4-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-4-2024


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

8 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Kolaudace HPC: závěrečná kontrolní prohlídka proběhne dne 26. 11. 2024 

dopoledne. HTC se stihne nejdéle o týden později.  

 

b) (Navazuje na bod C4a zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024.) Malostranská 

menza: děkan podepsal 12. 11. 2024 dodatek č. 1 ke smlouvě. Celková cena díla se 

po schválení nutných změnových listů zvýšila na 11.394.245,15 Kč (bez DPH). 

 

c) Do 18. 11.  2024 by mělo skončit omezení způsobené opravou asfaltových ploch na 

místní komunikaci v areálu Troja. 

 

Děkan 

d) Výstavba Městského okruhu, tzv. Blanka 2: děkan spolu s vedoucím SB navštíví 

dne 13. 11. 2024 magistrát hl. města Prahy, kvůli rozložení dopravních cest v Troji. 

 

 

Koord. M. Vlach 

e) Dny firem 2025: úpravy webu nutné pro přihlašování se účastníků jsou ve stádiu 

řešení, připravuje se schůzka s Bc. J. Suchomelem.  

 

Tajemnice  

f) (Navazuje na bod B5c zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024.) Vývoj v kauze 

„koheze 8,5 mil. Kč“: děkan informoval o vyjádření prof. R. Wildové z MŠMT, 

které mj. uvádí, že „v případě nedočerpání finančních prostředků v tomto roce lze 

akceptovat jejich převedení do fondů s podmínkou jejich použití na stejný účel 

v roce 2025“. KD schválilo děkanův návrh, aby zhruba 60 % ze sumy na kohezi 

bylo přeúčtováno v rámci čerpání děkanátu 2024, zbytek potom v roce 2025 ve 

prospěch čerpání sekcí a děkanátu. Podklady připraví vedoucí PERS a sekční 

proděkani.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

a) Po kladném vyjádření VR MFF UK dne 6. 11. 2024 děkan jmenoval dva vedoucí 

pracovišť. Jsou to: 

i) doc. RNDr. Ing. Miloš Kopa, Ph.D., vedoucí KPMS, od 1. 1. 2025 na druhé 

čtyřleté období; 

ii) doc. Mgr. Barbora Vidová Hladká, Ph.D., ředitelka ÚFAL, od 1. 2. 2025 na 

druhé čtyřleté funkční období. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) V předepsané lhůtě (do 4. 11. 2024) byly podány žádosti o dotace MŠMT na rok 

2025, v kapitolách „podpora talentované mládeže“, „soutěže“ a „zahraniční 

soutěže“. Podle informací, které zazněly na jednání Podvýboru pro mládež 

a volnočasové aktivity PSP ČR (5. 11. 2024) lze očekávat snižování žádaných 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757


KD MFF UK 13. 11. 2024 

Čj. UKMFF/599757/2024 

9 

 

částek ze strany poskytovatele. Nadějněji se jeví dotace pro zahraniční soutěže, kde 

už není stanovena podmínka konání okresních kol (resp. už není důvodem 

k apriornímu vyřazení žádosti). Z jednání dále vyplynulo, že MŠMT nemá ve 

většině případů správnou představu o podobě soutěží, které podporuje. Tuto 

námitku opakovalo více pořadatelů. Další jednání proběhne pravděpodobně v únoru 

2025. 

 

b) Program DOD je zveřejněn, spuštěn registrační formulář pro návštěvníky apod. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/uchazeci/dny-otevrenych-dveri/2024 

 

c) Připravena byla prezentace MFF UK na interním veletrhu Na Karlovku (konal se 

dne 9. 11. 2024 na Právnické fakultě UK), přednášku přednesl studijní proděkan 

doc. M. Kulich, další program byl koordinován s RUK dle daných prostorových 

možností. 

 

d) Dne 8. 11. 2024 proběhla koordinační schůzka s doc. I. Holubovou, ve vztahu 

k rozvíjejícím se aktivitám informatické sekce v oblasti propagace. Prod. M. Žák 

jednání charakterizoval jako konstruktivní, účastníci si vyměnili potřebné 

informace.   

 

e) Dne 7. 11. 2024 se Mgr. L. Veverka jako předseda univerzitní komise KaPR 

zúčastnil mezinárodního nezávislého hodnocení UK za oblast PR a komunikace. 

 

f) Bc. J. Suchomel nastoupil po delší rekonvalescenci do zaměstnání, i nadále je však 

třeba počítat s tím, že jeho pracovní režim bude mírně omezen.  

 

g) Dne 12. 11. 2024 proběhla vernisáž výstavy sochaře Stanislava Kolíbala (Galleria 

Chodba, Malá Strana, prof. J. Nešetřil) za osobní účasti autora. Na akci byla cíleně 

pozvána média (ČT, Respekt).  

 

h) KD vzalo na vědomí poznatky prod. M. Žáka ze setkání koordinátorů udržitelného 

rozvoje na UK. Prod. V. Kuboň připojil své dojmy ze Dne kvality vzdělávací 

činnosti konaného 12.  11. 2024 ve Vlasteneckém sále Karolina.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí zprávu o Děkanském sportovním dnu (DSD, 5. 11. 2024), 

uloženou mezi materiály. Výsledky DSD jsou také na fakultním webu, viz: 

https://www.matfyz.cz/clanky/dekansky-sportovni-den-2024 

 

 

 

Zasedání skončilo v 11:50 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=599757&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005246757
https://www.mff.cuni.cz/cs/uchazeci/dny-otevrenych-dveri/2024
https://www.matfyz.cz/clanky/dekansky-sportovni-den-2024

